
  N° CHEVAUX PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIRESDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 10

SECONDES CHANCES: 5 - 15 - 4 - 13

FAVORIS: 8 - 12 - 9 - 7 - 1

OUEST FRANCE: 12 - 9 - 8 - 3 - 6 - 1 - 7 - 11

LE PARISIEN : 8 - 1 - 3 - 12 - 6 - 9 - 7 - 11

GENY COURSES: 8 - 12 - 9 - 7 - 1 - 6 - 3 - 11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

QUARTE/COUPLE DU DIMANCHE 04 MARS 2018

QUARTÉ/COUPLE
Fermeture des Kiosques à Bamako et dans
toutes les localités du Mali : 14 h 10 mn

Départ de la Course :  14 H 15

FRANCE SOIR : 8 - 1 - 9 - 12 - 7 - 6 - 11 - 5

OUTSIDERS: 2 - 14

AUTEUIL - 15 PARTANTS

PRIX KARCIMONT - 4 ème Course

STEEPLE CHASE-HAND.DIV.-45- 100.000 EUROS-4.400 Mètres

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

72,0

71,5

71,0

70,0

68,0

68,0

67,0

67,0

67,0

66,0

66,0

65,0

64,0

63,0

63,0

D.GALLON

C.LEFEBVRE

L.PHILIPPERON

J.PLOUGANOU

E.CHAZELLE

T.LEMAGNEN

J.REVELEY

G.MASURE

T.GUEGUEN

A.ACKER

S.PAILLARD

T.CHEVILLARD

B.MEME

N.GAUFFENIC

D.MESCAM

F.NICOLLE

W.MENUET (S)

A.LAMOTTE D’ARGY

G.CHEREL

JUL .PHELIPPON

A      .    CHAILLE   -        CHAILLE

P.RAUSSIN

F.NICOLLE

F.NICOLLE

Y.FOUIN (S)

MME I.PACAULT

F.NICOLLE

Y.FOUIN (S)

D.WINDRIF

FM.COTTIN (S)

F. DELIBEROS / HARAS DE SAINT  V OIR

W.W.MENUET(S)

A . LAMOTTE  D’ARGY

B.VAN DALFSEN

JP . VANDEN   HEEDE

CORVELLERRICHARD

MME P.PAPOT

C.ANDRE

G.MASON

E.MOUSSION

MME I.PACAULT

JL.HENRY

PASSION           RACING          CLUB

C.TRECCO

FM.COTTIN

4-2-4-2-2

A-A-1-A-6

5-1-2-2-4

5-6-2-T-1

3-7-3-2-1

2-0-5-4-2

2-T-9-2-8

3-3-5-2-1

3-2-1-3-3

0-2-1-4-5

2-6-3-3-1

4-4-1-1-1

7-5-6-0-4

4-1-3-2-5

2-2-2-5-T

Network    -     Maresca sorrento

Miss d’angron-Judice

Hurricane cat-La nerte

Monsun  -  Lady zorreghuietta

American  post - Lamboghina

Saint des saints-Sheradame

Saint des saints-Princesse lucie

Iris de la brunie-Miss libertine

Silver frost-Wavy

Timos-Lady cassandre

Linda’s lad-Ansoon

Solar one-Faramine pouilly

Great pretender-Al cov

Khalkevi-Passemare

Corri piano    -  Sweet     valrose

BORICE

BABY BOY

BABBO NATALE

LONDON WHALE

LAMIGO

SAINTKADAM

SAINT XAVIER

ARAGORN D’ALALIA

WEALTH    DES      MOTTES

TIM CASSANDRE

LINDA’AS

BOY DE BALME

AL ROC

BEAUMAR

OSSO BELLO

H   7

H   7

H   8

H   7

H  10

H   6

H   6

H   8

H   5

H   5

H   6

H   7

H   7

H   7

H

246.840

183.080

150.745

175.345

335.385

49.820

119.005

138.985

57.467

53.215

70.675

59.335

153.385

86.545

156.570

9/1

32/1

16/1

20/1

19/1

14/1

5/1

4/1

6/1

51/1

12/1

10/1

36/1

40/1

28/1

Les amoureux des courses d’obstacle vont être servis, ce dimanche 4 décembre, pour la
réouverture de l’hippodrome d’Auteuil, où pas moins de dix épreuves sont à l’affiche. Handicap réservé
aux chevaux d’âge, c’est le Prix Kercimont qui a été choisi comme Quinté+ du jour. Ils seront quinze à
en découdre sur le Steeple-chase et sur la distance de 4.400 mètres. Le redoutable François Nicolle,
qui présente ici quatre élèves, a toujours tenu en haute estime notre favori Aragorn d’Alalia (8). Encore
peu expérimenté malgré ses 8 ans, ce fils d’Iris de la Brunie est assurément à l’aube d’une grande année.
Bien qu’il fasse sa rentrée, il devrait jouer d’emblée un tout premier rôle. Ses compagnons d’entraînement
: Boy de Balme (12), qui réalise un parcours sans faute depuis ses premiers pas en piste, Wealth des
Mottes (9), lequel vient de se mettre en évidence à Pau et aura pour lui une condition physique avancée,
ainsi que le top-weight Borice (1), très à son affaire sur ce tracé, méritent tous un large crédit à ce niveau
de la compétition. Battu d’un rien dans le Prix Jean Laumain, le 26 novembre dernier, Saint Xavier (7)
figurera logiquement dans de nombreuses sélections. Assurément perfectible, Saintkadam (6) mérite
que l’on s’attarde sur sa candidature. Babbo Natale (3) court bien sur sa fraîcheur. Maintenant, en 61
de valeur, sa marge de manoeuvre semble mince. S’il n’accuse pas la fameuse deuxième course après
une longue absence, Linda’as (11) a sa chance pour les places.

1 – BORICE : 5e de cette épreuve en 2017,
alors qu’il effectuait sa rentrée comme ici. 15 sorties
en steeple : 3 succès et 10 places ! Il a maintes fois
prouvé sa compétitivité en 62 de valeur. Porte bien
le poids. Pour un lot.

2 - BABY BOY : S’il connaît tous les pièges
du steeple d’Auteuil, il ne brille pas par son courage
: souvent arrêté quand il a du mal à suivre le rythme.
1 sur 4 sur ce tracé. Jugé sur ses bonnes sorties de
l’automne 2017, il a sa chance.

3 - BABBO NATALE : 13 sur 15 en steeple,
dont 2 sur 3 sur ce parcours. Des ennuis de santé ont
contrarié sa carrière (arrêté de décembre 2015 à mars
2017). Lauréat d’un quinté en valeur 57, il a pris 4 kg
là-dessus. Entourage confiant. En fin de jeu.

4 - LONDON WHALE : Découvre les obsta-
cles d’Auteuil. Il a bien tenu sa partie sur le steeple-
chase de Pau, où les obstacles moins sélectifs. En 60
de valeur il ne semble pas avoir beaucoup de marge
pour espérer vaincre, mais pour un lot, on y croit.

5 – LAMIGO : Ce vieux sauteur (10 ans) a
soigneusement évité les gros obstacles de la butte
Mortemart mais il s’y est toujours bien comporté en
deux sorties à réclamer (victoire et place). Un rôle à
jouer.

6 – SAINTKADAM : Belles origines d’obsta-
cle. Il a montré quelques dispositions pour le steeple,
mais sur des tracés peu sélectifs. Là, il débute sur un
parcours exigeant. A fait ses preuves en terrain
souple à collant. Dans le coup.

7 - SAINT XAVIER : 3 sur 6 sur 4400 mètres,
et 6 sur 12 à Auteuil (pas de victoire). Reste sur une
2e place en valeur 57 sur ce même tracé. Rentre après
3 mois d’absence, mais il se prépare vite. Vu son
métier, il mérite crédit.

8 - ARAGORN D’ALALIA : Il s’est vite fait aux
gros obstacles : 6 sur 6 (accessits), avec un 100 % à
Auteuil (3 sur 3). Pris en 57 de valeur, il devrait encore

disputer l’arrivée même s’il n’est pas physiquement
encore à 100%. On y compte.

9 - WEALTH DES MOTTES : Inédit à
Auteuil. Ce jeune sauteur va passer un test sur ce
tracé sélectif et face à de vieux «tontons» expéri-
mentés. Sur ce qu’il a montré sur le steeple de Pau,
on voit qu’il est bien dressé. Ça sent bon.

10 - TIM CASSANDRE : Il découvre les
obstacles Auteuil. 9 sur 13 en steeple, dont 3
victoires. Lauréat en 55 de valeur à Cagnes, il est
pénalisé de 3 kg. Visait trop haut en dernier lieu.
Sans doute pas encore au top de sa forme. on
attend.

11 - LINDA’AS : Connaît les haies d’Auteuil
mais découvre son parcours de steeple. Il s’agit
aussi de sa seconde sortie après une longue
absence. A pour lui son aptitude au terrain lourd et
un poids correct. Tout bien pesé, il faut le retenir.

12 - BOY DE BALME : 2 sur 2 à Auteuil dont
une 4e place sur ce tracé dans un quinté (valeur 55).
Son entraîneur met un point d’honneur à l’aligner
à bon escient : 9 sur 9 depuis ses débuts. Présenté
prêt. S’annonce redoutable.

13 - AL ROC : L’un des plus expérimentés
sur ce tracé : 3 sur 8 (places). Le handicapeur
l’abaisse d’un kilo par rapport à sa dernière sortie.
Son expérience pourrait lui permettre de grappiller
un quelque chose...

14 – BEAUMAR : 1 sur 2 sur ce tracé. Il a
bien gagné son avoine cet hiver à Cagnes, où il a
remporté un petit handicap en valeur 51. À Auteuil
il n’a gagné qu’une fois à réclamer. Se plaît en
terrain lourd. Pas hors course.

15 - OSSO BELLO : Il est abonné à la 2e
place (3 en 3 sorties). À Auteuil, il se défend à
réclamer après ses exploits de 2015 (Président et
Montgomery, valeur 57). Il n’affronte pas des fou-
dres de guerre, on peut donc en faire un outsider
valable.


