

Départ de la Course : 14 H 15 Fermeture des Kiosques à Bamako et dans

toutes les localités du Mali: 14 h 10 mn

OUARTE/COUPLE DU DIMANCHE 04 MARS 2018

AUTEUIL - 15 PARTANTS

PRIX KARCIMONT - 4 ème Course

STEEPLE CHASE-HAND.DIV.-45-100.000 EUROS-4.400 Mètres

N	CHEVAUX	SE AG		OKIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRES	PERF.	COTE
1	BORICE	н	7	Network - Maresca sorrento	246.840	D.GALLON	72,0	F.NICOLLE	F. DELIBEROS / HARAS DE SAINT VOR	4-2-4-2-2	9/1
2	BABYBOY	н	7	Miss d'angron-Judice	183.080	C.LEFEBVRE	71,5	W.MENUET(S)	W.W.MENUET(S)	A-A-1-A-6	32/1
3	BABBONATALE	Н	8	Hurricane cat-La nerte	150.745	L.PHILIPPERON	71,0	A.LAMOTTE D'ARGY	A.LAMOTTE D'ARGY	5-1-2-2-4	16/1
4	LONDONWHALE	н	7	Monsun - Lady zorreghuietta	175.345	J.PLOUGANOU	70,0	G.CHEREL	B.VANDALFSEN	5-6-2-T-1	20/1
5	LAMIGO	Н	10	American post - Lamboghina	335.385	E.CHAZELLE	68,0	JUL.PHELIPPON	JP.VANDEN HEEDE	3-7-3-2-1	19/1
6	SAINTKADAM	Н	6	Saint des saints-Sheradame	49.820	T.LEMAGNEN	68,0	A . CHAILLE - CHAILLE	CORVELLERRICHARD	2-0-5-4-2	14/1
7	SAINTXAVIER	Н	6	Saint des saints-Princesse lucie	119.005	J.REVELEY	67,0	P.RAUSSIN	MME P.PAPOT	2-T-9-2-8	5/1
8	ARAGORND'ALALIA	Н	8	Irisde labrunie-Miss libertine	138.985	G.MASURE	67,0	F.NICOLLE	C.ANDRE	3-3-5-2-1	4/1
9	WEALTH DES MOTTES	Н	5	Silver frost-Wavy	57.467	T.GUEGUEN	67,0	F.NICOLLE	G.MASON	3-2-1-3-3	6/1
10	TIMCASSANDRE	Н	5	Timos-Lady cassandre	53.215	A.ACKER	66,0	Y.FOUIN(S)	E.MOUSSION	0-2-1-4-5	51/1
11	LINDA'AS	Н	6	Linda's lad-Ansoon	70.675	S.PAILLARD	66,0	MME I.PACAULT	MMEI.PACAULT	2-6-3-3-1	12/1
12	BOY DEBALME	Н	7	Solarone-Faramine pouilly	59.335	T.CHEVILLARD	65,0	F.NICOLLE	JL.HENRY	4-4-1-1-1	10/1
13	ALROC	н	7	Great pretender-Al cov	153.385	B.MEME	64,0	Y.FOUIN(S)	PASSION RACING CLUB	7-5-6-0-4	36/1
14	BEAUMAR	Н	7	Khalkevi-Passemare	86.545	N.GAUFFENIC	63,0	D.WINDRIF	C.TRECCO	4-1-3-2-5	40/1
15	OSSO BELLO	Н	1	Corripiano - Sweet valrose	156.570	D.MESCAM	63,0	FM.COTTIN(S)	FM.COTTIN	2-2-2-5-T	28/1

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 8 - 12 - 9 - 7 - 1 FRANCE SOIR: 8-1-9-12-7-6-11-5

LE PARISIEN: 8-1-3-12-6-9-7-11 **SECONDES CHANCES: 5-15-4-13**

OUEST FRANCE: 12 - 9 - 8 - 3 - 6 - 1 - 7 - 11 **OUTSIDERS: 2 - 14**

GROS OUTSIDERS: 10 GENY COURSES: 8 - 12 - 9 - 7 - 1 - 6 - 3 - 11

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR. LES PRONOSTICS. LES RESULTATS ET LESRAPPOR'

(1 EURO = 655,957 F CFA)

ONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

Les amoureux des courses d'obstacle vont être servis, ce dimanche 4 décembre, pour la réouverture de l'hippodrome d'Auteuil, où pas moins de dix épreuves sont à l'affiche. Handicap réservé aux chevaux d'âge, c'est le Prix Kercimont qui a été choisi comme Quinté+ du jour. Ils seront quinze à en découdre sur le Steeple-chase et sur la distance de 4.400 mètres. Le redoutable François Nicolle, qui présente ici quatre élèves, a toujours tenu en haute estime notre favori Aragorn d'Alalia (8). Encore peu expérimenté malgré ses 8 ans, ce fils d'Iris de la Brunie est assurément à l'aube d'une grande année. Bien qu'il fasse sa rentrée, il devrait jouer d'emblée un tout premier rôle. Ses compagnons d'entraînement : Boy de Balme (12), qui réalise un parcours sans faute depuis ses premiers pas en piste, Wealth des Mottes (9), lequel vient de se mettre en évidence à Pau et aura pour lui une condition physique avancée. ainsi que le top-weight Borice (1), très à son affaire sur ce tracé, méritent tous un large crédit à ce niveau de la compétition. Battu d'un rien dans le Prix Jean Laumain, le 26 novembre dernier, Saint Xavier (7) figurera logiquement dans de nombreuses sélections. Assurément perfectible, Saintkadam (6) mérite que l'on s'attarde sur sa candidature. Babbo Natale (3) court bien sur sa fraîcheur. Maintenant, en 61 de valeur, sa marge de manoeuvre semble mince. S'il n'accuse pas la fameuse deuxième course après une longue absence, Linda'as (11) a sa chance pour les places.

- alors qu'il effectuait sa rentrée comme ici. 15 sorties encore à 100%. On y compte. en steeple : 3 succès et 10 places ! Il a maintes fois prouvé sa compétitivité en 62 de valeur. Porte bien Auteuil. Ce jeune sauteur va passer un test sur ce le poids. Pour un lot.
- du steeple d'Auteuil, il ne brille pas par son courage on voit qu'il est bien dressé. Ca sent bon, : souvent arrêté quand il a du mal à suivre le rythme. 1 sur 4 sur ce tracé. Jugé sur ses bonnes sorties de obstacles Auteuil. 9 sur 13 en steeple, dont 3 l'automne 2017, il a sa chance.
- dont 2 sur 3 sur ce parcours. Des ennuis de santé ont Sans doute pas encore au top de sa forme. on contrarié sa carrière (arrêté de décembre 2015 à mars attend. 2017). Lauréat d'un quinté en valeur 57, il a pris 4 kg là-dessus. Entourage confiant. En fin de jeu.
- cles d'Auteuil. Il a bien tenu sa partie sur le steeple-labsence. A pour lui son aptitude au terrain lourd et chase de Pau, où les obstacles moins sélectifs. En 60 un poids correct. Tout bien pesé, il faut le retenir, de valeur il ne semble pas avoir beaucoup de marge pour espérer vaincre, mais pour un lot, on v croit. une 4e place sur ce tracé dans un quinté (valeur 55).
- soigneusement évité les gros obstacles de la butte à bon escient : 9 sur 9 depuis ses débuts. Présenté Mortemart mais il s'y est toujours bien comporté en prêt. S'annonce redoutable. deux sorties à réclamer (victoire et place). Un rôle à iouer.
- cle. Il a montré quelques dispositions pour le steeple, Son expérience pourrait lui permettre de grappiller mais sur des tracés peu sélectifs. Là, il débute sur un un quelque chose... parcours exigeant. A fait ses preuves en terrain souple à collant. Dans le coup.
- 7 SAINT XAVIER: 3 sur 6 sur 4400 mètres, et 6 sur 12 à Auteuil (pas de victoire). Reste sur une 2e place en valeur 57 sur ce même tracé. Rentre après 3 mois d'absence, mais il se prépare vite. Vu son place (3 en 3 sorties). À Auteuil, il se défend à métier, il mérite crédit.
- gros obstacles: 6 sur 6 (accessits), avec un 100 % à dres de guerre, on peut donc en faire un outsider Auteuil (3 sur 3). Pris en 57 de valeur, il devrait encore valable.

1 - BORICE: 5e de cette épreuve en 2017, disputer l'arrivée même s'il n'est pas physiquement

- 9 WEALTH DES MOTTES : Inédit à tracé sélectif et face à de vieux «tontons» expéri-2 - BABY BOY: S'il connaît tous les pièges mentés. Sur ce qu'il a montré sur le steeple de Pau,
- 10 TIM CASSANDRE : Il découvre les victoires. Lauréat en 55 de valeur à Cagnes, il est 3 - BABBO NATALE: 13 sur 15 en steeple, pénalisé de 3 kg. Visait trop haut en dernier lieu.
- 11 LINDA'AS: Connaît les haies d'Auteuil mais découvre son parcours de steeple. Il s'agit 4 - LONDON WHALE: Découvre les obsta-laussi de sa seconde sortie après une longue
- 12-BOY DE BALME: 2 sur 2 à Auteuil dont 5 - LAMIGO: Ce vieux sauteur (10 ans) a Son entraîneur met un point d'honneur à l'aligner
- 13 AL ROC: L'un des plus expérimentés sur ce tracé : 3 sur 8 (places). Le handicapeur 6 - SAINTKADAM : Belles origines d'obsta- l'abaisse d'un kilo par rapport à sa dernière sortie.
 - 14 BEAUMAR : 1 sur 2 sur ce tracé. Il a bien gagné son avoine cet hiver à Cagnes, où il a remporté un petit handicap en valeur 51. À Auteuil il n'a gagné qu'une fois à réclamer. Se plaît en terrain lourd. Pas hors course.
- 15 OSSO BELLO: Il est abonné à la 2e réclamer après ses exploits de 2015 (Président et 8-ARAGORN D'ALALIA: Il s'est vite fait aux Montgomery, valeur 57). Il n'affronte pas des fou-